1

令和４年９月２２日

報道機関 各位

名古屋市立大学病院

  病院管理部管理課長 浅野 郁一

電話：052-858-7104

名古屋市立大学病院の

「救急・災害医療センター（仮称）」の建設を

始めます（起工式・安全祈願式典のご案内）

名古屋市立大学病院では、救急医療機能の強化、災害医療機能の強化及び救急・災害に関

する医療人を育成するための機能の強化を主軸とした新棟、「救急・災害医療センター（仮

称）」を建設いたします。

建設に際し、施工者主催による起工式・安全祈願式典が執り行われますのでご案内申し上

げるとともに、是非、ご取材いただきますようよろしくお願い申し上げます。

 １ 起工式・安全祈願式典について

   建築工事の着手にあたり、鍬入れなどを行い工事の順調な進捗と安全を祈願しま

す。（小雨決行）

   日時：令和４年９月２８日（水） ９：４５～１０：３０

    場所：名古屋市立大学病院 救急・災害医療センター（仮称）建設計画地

Ａ４サイズ：3ページ

2

２ 救急・災害医療センター（仮称）の概要について

（１）建物の概要

階数  ：地下 1 階、地上８階

延床面積：約２７，６００㎡（屋外部分を除く）

病床数 ：１１８床

構成  ：救命救急センター、検査部門、集中治療部門、周産期部門、

     手術部門、透析部門、シミュレーションセンター等

（２）開棟時期（予定）

  令和７年夏頃

（３）施工者

    清水・徳倉特定建設工事共同企業体

救急・災害医療センター（仮称） 完成イメージ

救急・災害医療センター（仮称）

3

断面図

３ その他

取材をご希望の際は、事前に病院広報担当までご連絡をお願いします。

(西岡・土井 メール：hpkouhou@sec.nagoya-cu.ac.jp 電話：052－858－7113）

mailto:hpkouhou@sec.nagoya-cu.ac.jp